
Motion 

1982/83:628 

Axel Andersson 

Etableringskontroll för fiskodling 

12 

Förutsättningarna för odling av fisk, musslor och skaldjur i Sverige är 

goda. Intresset för vattenbruk (akvakultur) är också mycket stort i vårt 

land. 

Styrgruppen för vattenbruk, tillsatt av forskningsrådsnämnden och 

havsresursdelegationen. med uppgift att planera för ett svenskt vattenbruk, 

har, genom en rad rapporter, utarbetade av skilda arbetsgrupper, belyst 

olika problem och därigenom i hög grad bidragit till ökade kunskaper i bl. a. 

biologiska och ekonomiska frågor i ett växande vattenbruk. Syftet med 

arbetet är att stimulera till ökad produktion i landet, skapa sysselsättning och 

minska den stora importen av odlade produkter. I ett mycket ambitiöst 

åtgärdsprogram har styrgruppen föreslagit en rad åtgärder för ett utvecklat 

vattenbruk (Vattenbruk i Sverige - Förslag till åtgärder. Forskningsråds

nämnden i samarbete med havsresursdelegationen. Rapport 82:14). 

I rapporten diskuteras bl. a. ekonomi- och marknadsfrågor och man 

föreslår också att nuvarande tillståndsprövning skall ses över då den anses för 

krånglig. 

Frågan är dock om det inte behövs en viss etableringskontroll, till gagn för 

seriösa odlare eller yrkesfiskare som har eller ämnar starta fiskodling och 

driva den prallellt med yrkesfiske. Detta diskuteras i rapporten. Man 

konstaterar att lokaliserings- och glesbygdsstöd inte enbart är av positiv 

karaktär. Statliga subventioner kan, menar man, snedvrida konkurrensför

hållandena. Den stora risken för skevheter i konkurrensen uppstår dock 

enligt min uppfattning genom den allt större efterfrågan på tillstånd från den 

kategori som kan betecknas som hobbyodlare. 

I det fall inga hinder föreligger enligt nuvarande prövningssystem-som för 

övrigt föreslås uppmjukat - kan inte en sökande förvägras tillstånd. 

Yrkesfisket är numera, genom licenssystemet, i hög grad reglerat, även om 

det inte finns direkt förbud mot etablering inom näringen. 

För den framtida utvecklingen av vattenbruket i Sverige är det rimligt och 

nödvändigt med en anpassning till marknaden så att, i likhet med 

målsättningen för fiskeripolitiken i övrigt. lönsamma företag skapas. Enligt 

min mening bör frågan om någon form av etableringskontroll av främst 

odling av matfisk bli föremål för utredning. Lämpligen kan frågan 

överlämnas till fiskekommitten (Jo 1981:06). 
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Med stöd av ovanstående hemställs 

att rik dagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av 

att frågan om viss etableringskontroll av det växande vatten

bruket i vårt land utreds. 
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